

Заключение
Ревизионной комиссии ОАО «НТМТС»
по результатам проверки финансово-
хозяйственной деятельности
за 2022 год

Приморский край
Город Находка

Я, Харитонов Денис Николаевич, избран в Ревизионную комиссию ОАО «НТМТС» на Годовом общем собрании акционеров ОАО «НТМТС» 10 июня 2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 22.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом ОАО «НТМТС», провел выборочную проверку финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2022 год, по результатам которой подготовлено настоящее заключение.

1. Краткие сведения об Обществе на момент проведения ревизии:

Полное фирменное наименование:

Открытое акционерное общество «Находка-Торгмортранс-Сервис».

Сокращенное наименование: ОАО «НТМТС».

Место нахождения и почтовый адрес:

Российская Федерация, 692906, Приморский край, г. Находка, ул. Угольная, д. 61.

Дата государственной регистрации и регистрационный номер:

Зарегистрировано Администрацией города Находки, свидетельство о регистрации № 1244 от 01 октября 1992 года.

Основной государственный регистрационный номер: 1022500697053;

дата внесения записи в ЕГРЮЛ: 24 августа 2002 года.

2. Ответственные за финансово-хозяйственную деятельность ОАО «НТМТС» в 2022 году:

Генеральный директор – Крыль Светлана Викторовна;

Главный бухгалтер – Лавренова Елена Игоревна.

3. Методы и критерии ревизионной проверки:

Изучение полноты, правильности и достоверности раскрытия в финансовом (бухгалтерском) учете Общества информации о его финансово-хозяйственной деятельности.

Дана оценка принципам и методам бухгалтерского учета, а также состояния внутреннего контроля Общества. Проведена проверка наличия либо отсутствия признаков недобросовестности в действиях ответственных лиц Общества. Проверена бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества за 2022 год.

В ходе ревизии проводилась проверка полноты, правильности и достоверности оприходования выручки, проведения общего анализа финансового состояния предприятия, анализе движения денежных средств, анализе основных источников поступления денежных средств.

Ревизором исследованы финансово-хозяйственные операции, оказывающие существенное влияние на деятельность Общества с точки зрения акционера, проведен анализ произведенных в течение проверяемого периода расходов.

4. Итоги ревизии финансово-хозяйственной деятельности ОАО «НТМТС» за 2022 год:

Показатели финансовой отчетности (тыс. руб.)

№	Показатель	2021	2022	+,-
1	Выручка	39 570	41 457	+ 1 887
2	Себестоимость продаж	(1 398)	(1 584)	+ 186
3	Управленческие расходы	(34 908)	(37 702)	+ 2 794
4	Прочие доходы	5 884	4 500	- 1 384
5	Прочие расходы	(5 867)	(3 479)	- 2 388
6	Прибыль до налогообложения	3 281	2 171	- 1 110
7	Текущий налог УСН	(1 374)	(1 426)	+ 52
8	Чистая прибыль	1 907	1 766	- 141

Уставный капитал в 2022 году не увеличивался и составляет 121 тыс. рублей.

По итогам деятельности 2022 года получена прибыль в размере 2 171 тыс. рублей, исчислен налог УСН в сумме 1 426 тыс. рублей, чистая прибыль составила 1 766 тыс. рублей.

Основные средства в балансе отражены в сумме 13 899 тыс. рублей, что соответствует показателям, отраженным в бухгалтерских регистрах.

Выручка по сравнению с 2021 годом увеличилась на 1 887 тыс. рублей.

Прочие доходы уменьшились по сравнению с 2021 годом на 1 384 тыс. рублей.

Прочие расходы уменьшились по сравнению с 2021 годом на 2 388 тыс. рублей.

Прибыль до налогообложения по сравнению с 2021 годом уменьшилась на 1 110 тыс. рублей.

Чистая прибыль по сравнению с 2021 годом уменьшилась на 141 тыс. рублей.

Платежи в бюджет по налогам и внебюджетным фондам осуществлялись по срокам, установленным действующим законодательством, просроченная задолженность отсутствует.

Общество не имеет задолженности по оплате труда перед работниками предприятия.

Общество не привлекало кредитные и заемные средства.

Отклонений и нарушений по учету операций с денежной наличностью не выявлено.

5. Заключение:

Рекомендую Общему собранию акционеров утвердить годовой отчет по результатам 2022 года, утвердить годовую бухгалтерскую отчетность ОАО «НТМТС» за 2022 год, так как в соответствии с полученными результатами проведенной ревизионной проверки, бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений и достоверно отражает финансовое положение ОАО «НТМТС», результаты ее финансово-хозяйственной деятельности, а также движения денежных средств за период с 01 января по 31 декабря 2022 год. Признаков недобросовестности в действиях ответственных лиц Общества ревизионная проверка не выявила. Представленный ОАО «НТМТС» годовой отчет по результатам 2022 года содержит достоверные данные.

«28» апреля 2023 года

 Д. Н. Харитонов